(
PROTOCOLO Nº: 06332/2013     DATA: 07/06/2013     HORA: 13:02     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03590/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que, efetue a finalização dos serviços efetuados em galeria de escoamento de água em Rua da Vila Lola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, finalize os serviços na Rua José João Sans, próximo à ponte da Vila Lola.

Justificativa:

Moradores alegam que, devido às obras referentes à ponte, a galeria de escoamento de água teve seu local alterado, danificando totalmente a calçada.

Ocorre porém, que a Prefeitura não retornou para finalização dos serviços, ou seja, funcionários municipais estiveram no local, arrancaram toda calçada para mudança da galeria e não refizeram o acabamento do passeio público que, o proprietário alega ter reformado poucos dias antes das obras começarem e se sente prejudicado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg